PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» апреля  2020 года                                                                                        № 24
 с.п. Лямина
О противопаводковых мероприятиях

в весенне-летний период

на территории сельского

поселения Лямина в 2020 году

В целях реализации Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий  от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также своевременного обеспечения безопасности населения в период ледохода и весенне-летних паводков, предотвращения фактов материального ущерба:

1. Утвердить План мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем в весенне-летний период на территории сельского поселения Лямина в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина координацию взаимодействия сил и средств Ляминского сельского звена Сургутской районной подсистемы территориальной системы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в противопаводковый период на территории сельского поселения Лямина в 2020 году.

3.  Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте сельского поселения Лямина.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы сельского  поселения  Лямина.
Глава
 сельского поселения Лямина
С.Н. Ермолаев

Приложение к постановлению

администрации сельского поселения Лямина

от «02» апреля 2020 года №24
План

мероприятий, связанных с ледоходом и половодьем

в весенне-летний период 2020 года на территории сельского поселения Лямина
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
	Исполнители

	1
	Обеспечение своевременного информирования населения, подготовка к возможной эвакуации, устойчивому  функционированию систем жизнеобеспечения и оказание медицинской помощи
	в период паводка (апрель-июнь)
	- комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского поселения Лямина (далее - КЧС и ОПБ поселения);

	2
	Утверждение  графиков  дежурств  ответственных лиц  в  период  весенне-летнего  половодья
	до 20.04.2020

	- КЧС и ОПБ поселения

	3
	Обеспечение  круглосуточного мониторинга ледовой обстановки, уровня подъёма воды, сбора, обобщения и передачи информации о возможных чрезвычайных ситуациях
	в период паводка (апрель-июнь)
	- КЧС и ОПБ поселения

	4
	Проведение  оперативных заседаний КЧС и ОПБ поселения по вопросу предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенне-летнем половодьем
	в период паводка
	- КЧС и ОПБ поселения

	5
	Приведение  в готовность сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий
	в период паводка
	- КЧС и ОПБ поселения

	6
	Корректировка  плана  эвакуации, определение мест эвакуации людей и сельскохозяйственных животных, первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения д. Лямина и пос. Песчаного, в случае подтопления
	до 30.04.2020
	приёмная эвакуационная комиссия сельского поселения Лямина

	7
	Проведение разъяснительной работы среди населения о правилах поведения в период вскрытия рек, прохождения ледохода
	апрель-май 2020
	- КЧС и ОПБ поселения

	8
	Организация проведения внеклассных часов среди учащихся общеобразовательных учреждений по правилам поведения  на водных объектах в период вскрытия рек и прохождения ледохода (дистанционно)
	апрель
	- МБОУ «Ляминская СОШ»

	9
	Оборудования в МБОУ «Ляминская СОШ»  уголков по безопасности на водных объектах
	апрель
	- МБОУ «Ляминская СОШ»